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REDAKČNÍ RADA 



 
 
 
 

 

Podzime 

 
Podzime, podzime, 
zas už nosíš deště, 
pěkně tě prosíme, 
počkej chvíli ještě. 

 

 
Kam vkročíš, podzime, 

tam je plačtivý den, 
pěkně tě prosíme, 
počkej ještě týden. 
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BÁSNIČKY 
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FLÉTNA 



 
 
 
 

 
O čarovném jablíčku 

 
Byla jedna holčička, která se jmenovala Jiřinka. Ta jednoho dne 
onemocněla. Maminka jí řekla, ať si jde lehnout.  
Jiřinka však musela nejprve otrhat jablíčka. Když je otrhala, tak 
je odnesla do kuchyně. Už byl čas jít spát.  
O půlnoci, když holčička už spala, se naše čarovné jablíčko 
probudilo a šlo si prohlédnout dům. Když bylo v Jiřinčině pokoji, 
tak už začínalo svítat, a proto muselo usnout.  
Jiřinka se probudila a snědla jablíčko. Zakřičela: „Mami, už jsem 
zdravá!“  
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POHÁDKA 
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NAJDI 7 ROZDÍLŮ 



 
 

 
 
 

Doplňte spodní čísla do křížovky tak, aby se tam vešla. Začněte od 
nejdelšího čísla. U toho nejlépe poznáte, kam patří a další čísla se vám 

budou doplňovat snadněji. 
V modrých políčkách vám potom vyjdou čísla, ze kterých pomocí spodní 

nápovědy vytvoříte slovo a získáte tajenku. 
 

Nápověda tajenky:

3=P 7=Z 6=I 5=D 0=O 1=M

1542103, 637132, 466752, 52637,  

5136, 730, 276, 55,17, 14,  7, 6, 5, 4, 

3, 2, 1, 0
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ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 

 
 
 
 
Jak se jinak říká podzimu? Odpověď najdeš v tajence. 
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DOPLŇOVAČKA 



 
 
 

  

Kočky 
 

Kočky se do blízkosti lidí dostaly před 10 až 12 tisíci lety. První zmínky o 
jejich ochočování jsou staré asi 8000 let. Dnes žije na celém světě přes 500 

milionů koček. Ještě před 100 lety měly skoro 
všechny kočky krátkou srst. Díky krátké srsti jim 
nehrozilo, že by uvízly ve větvích a nepřátelé je tím 
snáze chytili. Kočky denně stráví čištěním srsti 
několik hodin. Mají k tomu speciálně vybavený 
jazyk s výstupky, který funguje jako hřeben. Jejich 
tělo je velmi pružné. Bez úhony mohou skákat i z 
velkých výšek. Z každé polohy dopadnou vždy na 
nohy. Chodí velmi tiše, našlapují na měkká bříška 
prstů a drápy mají přitom zataženy. Kořisti se 
zmocňují skokem. Loví především myši. Kočičí 
sluch, zrak, hmat i čich jsou daleko citlivější než 
smysly lidské. Kočky vidí i v hlubokém šeru a slyší 
vysoké tóny a díky Jakobsonovu orgánu na horním 

patře jsou velmi citlivé jak k pachovým, tak k hmatovým vjemům. Ačkoli 
kočky špatně vnímají barvy, oči jsou jejich nejdokonalejším smyslem. V 
zadní části nitra oka mají vrstvu lesklých buněk, které odrážejí světlo, 
proto kočkám ve tmě „svítí oči.“ Kočky mívají 
zpravidla dvakrát do roka po 4-6 mláďatech. 
Koťata jsou zpočátku slepá a živí se mlékem své 
matky. Jsou velmi hravá. Žádné jiné zvíře nemá 
schopnost příst, je to kočičí unikát! Určitě dobře 
znáte ten příjemný pocit, když se vám kočka stulí 
do klína, přivře oči a začne spokojeně příst. Velice 
rády odpočívají na slunečném a teplém místě. 
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ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 
 

 
 

Správně přiřaď 
 
 
 
 
 

Pumpkin                     Wizard                   Leaves                   Ghost                     
 

                 
 
 
 
 

Song 

One little, two little, three little Indians 
Four little, five little, six little Indians 

Seven little, eight little, nine little Indians 
Ten little Indian boys. 

Ten little, nine little, eight little Indians 
Seven little, six little, five little Indians 

Four little, three little, two little Indians 
One little Indian boy. 
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ANGLIČTINA 
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REDAKTOŘI 



 
 
 

 
Změna času 

aneb co jste o změně času nevěděli… 
 

V noci ze soboty na neděli nám 31. října skončil letní čas. Hodinová ručička 
se nám vrátila ve 3 hodiny ráno o hodinu zpět, tedy na 2 hodinu ranní. 
Tento čas nám zůstane až do neděle 27. března 2011, kdy si opět 
hodinové ručičky přeřídíme o hodinu dopředu. 
 
Ale jaký čas máme tedy teď? Že by zimní? To je velký omyl. V současné 
době máme tzv. pásmový čas, v naší republice nazývaný - středoevropský 
čas. 
 
Co to tedy je zimní čas? Zimní čas by byl čas, kdybychom si posunuli 
hodinové ručičky ještě o hodinu zpět, než je standardní středoevropský 
čas. Museli bychom tedy z letního času, který právě skončil, posunout 
hodinky o 2 hodiny dozadu.  
 
Existuje zimní čas vůbec? Odpověď zní ano i ne. Česká republika má 
světový unikát. Snad nikde na světě se zimní čas nepoužívá, ale v České 
republice bychom se ho mohli dočkat. V roce 1946 byl totiž jednou u nás 
zaveden. Více už se nikdy nepoužil, ale zákon, který ho zavedl, je stále 
v platnosti, a tak by ho naši zákonodárci mohli kdykoliv obnovit.  
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ZMĚNA ČASU 
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OMALOVÁNKY 
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BLUDIŠTĚ 
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SUDOKU 



 
 
 
 

Váhy 
Vztahy: Někdo ti nabízí mír po období hádek. Vnímej druhé více do hloubky. 
Zdraví: Vyvaruj se zbytečných stresů a rozčilování. Zachovej si jasný rozum.  
Mělo by se ti dařit ve škole. 

 

 Panna 
Vztahy: Nehraj si na bájného hrdinu, který všechno zvládne sám, řekni si o 
pomoc. 
Zdraví: Hlídej si svoje zdraví a neriskuj,  mohlo by se to obrátit proti tobě. 
Teď se ti ve škole moc nedaří, jediné, co ti zbývá, je učit se. 

 

Lev 
Vztahy: Možná právě dnes narazíš na toho (tu) pravého (pravou). 
Zdraví: Udělej si na sebe čas a nenech se nakazit horečným spěchem ostatních 
lidí. 
Ve škole máš problémů víc než dost, tak se je snaž překonat. 

 

Rak 
Vztahy: Ve vztahu se může objevit rozpor mezi touhou po svobodě a závislostí. 
Zdraví: Pohyb a tělesná aktivita, ke které patří normálně i sport, rozproudí vaši 
energii. 
Začíná se ti ve škole dařit, tak si to nepokaz a snaž se. 

 

Blíženci 
Vztahy: V blízkém vztahu jste udělali chybu a čeká vás rozhovor. Umíš se 
omluvit? 
Zdraví: Dávej na sebe pozor. 
Docela ti to jde, ale snaž se ještě víc. 
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HOROSKOPY 



 
 
 
 

Všechny děti si hrají na písku, jen Pepíček se baví pliváním na okno. 
Paní, která bydlí v tom bytě otevře okno a křičí: "Pepíčku, copak to děláš! 

Co by ti řekla maminka, kdybys jí takhle plival na okno?" 
"Asi by se moc divila." 

"A čemu by se měla divit?" 
"My bydlíme až v pátém poschodí." 

 
 

Rodiče večer spěchají do divadla a pustí svému dítěti gramofon, aby po 
doposlechnutí desky šlo spát. Vrátí se za tři hodiny, dítě bije hlavou o zeď 

a volá: "Chci! Chci! Chci!" 
Z gramofonu se ozývá: "Chcete slyšet pohádku? Chcete slyšet pohádku? 

Chcete slyšet pohádku?" 
 

 
Učitel v autoškole se ptá blondýnky: "Co uděláte, když píchnete kolo?" 

"Normálně pojedu domů autem," odpoví slečna. "Já na kole stejně 
nejezdím." 

 

 
V parku uprostřed města pracují dvě blondýnky. Jedna vždy vyhloubí jámu 

a druhá, která jde za ní, ji zase vykopanou hlínou zaplní. Pracují tak s 
nadšením celý den bez odpočinku, jedna vykopává díry, druhá je zahazuje. 

Jednomu kolemjdoucímu to nedá a po chvíli se jich zeptá: “Oceňuji vaši 
píli, slečny, ale byly byste tak laskavé a vysvětlily mi, jaký smysl vaše práce 

má? Vy vykopete jámu a vaše kolegyně ji zase hlínou zahází.” 
První blondýnka se zastaví, utře pot z čela a povídá: “Víte, normálně 

pracujeme ve třech, ale kolegyně, která do těch jam sází stromky, je dnes 
nemocná“ 

 
 

Baví se dva policajti: "Víš o tom, že letos připadá Silvestr na pátek?" 
"Na pátek? Doufám, že nebude třináctého." 
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VTIPY 



 
 
 

 

 
 
 
 
 
Poznáš, jaké slovo je schováno pod naší šifrou? 
Pomůžou ti tři mřížky. Každé písmenko má kolem sebe různý rámeček 
různé barvy, a tak podle tvaru rámečku můžeš poznat, o jaké se jedná 
písmenko. 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
____________________________________________________________ 
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RÉBUS 
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KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V každém čísle vylosujeme 3 výherce, kteří správně odpovědí na soutěžní 

otázky a vhodí odpovědi se svým podpisem a třídou do krabice 
Poškoláčka.  

 
Omlouváme se za pozdní vydání říjnového čísla. Na konci školního 

roku však vystoupilo z naší školy 15 redaktorů z 18, a tak jsme museli 

vytvořit novou skupinu redaktorů, kteří se musejí všechno znovu 

naučit. 
 

Děkujeme za pochopení 
☺ 
 

Číslo vydání: 1 
Měsíc: říjen 

Ročník vydávání: 9. ročník 
Náklad: 90 výtisků 

Počet stran: 20 
Cena: 6,- Kč 

Hrajte s námi o 
sladké odměny 



Cena při předplatném: 5,- Kč 


